
CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 277/Ngày 09-10-2024 
 

5

   

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 
Số: 5180/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày 03  tháng 10 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực Quản lý 
công sản thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của  

Sở Tài chính thành phố Hà Nội 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 

Kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của 
Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm 
soát thủ tục hành chính, Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính 
phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát 
thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, 
Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục 
hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 2083/QĐ-BTC ngày 06/9/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài 
chính về việc công bố thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực Quản lý công sản 
thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Tài chính; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 5795/TTr-STC 
ngày 23/9/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 



CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 277/Ngày 09-10-2024 
 

6 

Điều 1. Công bố bãi bỏ kèm theo Quyết định này 03 thủ tục hành chính 
trong lĩnh vực Quản lý công sản thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước 
của Sở Tài chính thành phố Hà Nội (chi tiết tại phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Bãi bỏ các nội dung công bố thủ tục hành chính tại số thứ tự 8, 18 mục II, 
phần A; số thứ tự 14 mục II, phần B phụ lục kèm theo Quyết định số 2389/QĐ- 
UBND ngày 10/06/2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội. 

Bãi bỏ nội dung công bố thủ tục hành chính tại số thứ tự 1 phần A phụ 
lục kèm theo Quyết định số 3447/QĐ-UBND ngày 06/8/2020 của Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân thành phố Hà Nội. 

Bãi bỏ các nội dung công bố tại số thứ tự 8, 18 phần A; số thứ tự 14 phần 
B phụ lục I; Quy trình QT-08.TC, quy trình QT-18.TC, quy trình QT-43.TC 
phụ lục II kèm theo Quyết định số 4148/QĐ-UBND ngày 16/9/2020 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc các 
Sở; Thủ trưởng các ban, ngành Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, 
huyện, thị xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

 

 KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
Hà Minh Hải 

 

  



 

 

                     C
Ô

N
G

 B
Á

O
 H

À
 N

Ộ
I/Số 277/N

gày 09-10-2024                              7 

 

DANH MỤC 
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC CỦA SỞ TÀI CHÍNH 

(Kèm theo Quyết định số: 5180/QĐ-UBND ngày 03 tháng 10 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố) 

STT 
Tên thủ tục  
hành chính 

Tên Văn bản quy định việc bãi bỏ, hủy bỏ thủ tục 
hành chính Lĩnh vực Cơ quan thực hiện 

A. Thủ tục hành chính cấp tỉnh 

 
 

1 

Quyết định sử 
dụng tài sản công 
để tham gia dự 
án đầu tư theo 
hình thức đối tác 
công - tư 

Quyết định số 2083/QĐ-BTC ngày 
06/9/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về 
việc công bố thủ tục hành chính bị bãi bỏ 
lĩnh vực Quản lý công sản thuộc phạm vi 
chức năng quản lý của Bộ Tài chính 

 
 

Quản lý 
công sản 

- UBND Thành phố; 
- Sở Tài chính; 
- Các cơ quan, tổ chức, đơn vị 
thuộc Thành phố sử dụng tài sản 
công hiện có để tham gia dự án đầu 
tư theo hình thức đối tác công - tư. 

 
 

2 

 
Thanh toán chi 
phí có liên quan 
đến xử lý tài sản 
công 

Quyết định số 2083/QĐ-BTC ngày 
06/9/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về 
việc công bố thủ tục hành chính bị bãi bỏ 
lĩnh vực Quản lý công sản thuộc phạm vi 
chức năng quản lý của Bộ Tài chính 

 
 

Quản lý 
công sản 

- Sở Tài chính. 
- Các cơ quan, tổ chức, đơn vị 
thuộc Thành phố, các cơ quan tổ 
chức, đơn vị trung ương trên địa 
bàn Thành phố. 

B. Thủ tục hành chính cấp huyện   
 
 

1 

 
Thanh toán chi 
phí có liên quan 
đến xử lý tài sản 
công 

Quyết định số 2083/QĐ-BTC ngày 
06/9/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về 
việc công bố thủ tục hành chính bị bãi bỏ 
lĩnh vực Quản lý công sản thuộc phạm vi 
chức năng quản lý của Bộ Tài chính 

 
 

Quản lý 
công sản 

 
- Phòng Tài chính - Kế hoạch 
cấp huyện 
- Các cơ quan, tổ chức, đơn vị 
cấp huyện, cấp xã. 


		Văn phòng UBND Thành phố Hà Nội - ĐT: 02438253536 - 0789111111 - Email: vanthu@hanoi.gov.vn
	2024-12-13T13:54:48+0700
	UBND Thành phố Hà Nội
	Lý Thị Như Hoa<lythinhuhoa_vpubtp@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




